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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

STF (Biena) Weerdt, van de  06 50 74 91 49  2025.00410

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Biena.van.de.Weerdt@maastricht.nl    ---

Geachte heer Gorren,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft inzake toezegging in gesprek te gaan met de Sinterklaasorganisatie.

Vraag 1:
Hoe is het mogelijk dat er geld kan worden vrijgemaakt uit het budget voor armoedebeleid? Betekent dit dat er geen of weinig armoede in Maastricht is?

Antwoord 1:
Het vrijmaken van 2.500 euro uit het budget voor armoede betekent niet dat er geen of weinig armoede in Maastricht is. Het vrijmaken van dit budget betekent wel dat de activiteiten die voorheen door Stichting Sinterklaas aan de Maas georganiseerd werden en grotendeels zijn overgenomen door Stichting Sint Nicolaas Maastricht, gecontinueerd kunnen worden voor álle kinderen uit Maastricht. Tot en met 2021 werd jaarlijks een subsidie van 2.000 euro verleend vanuit Sociaal voor het organiseren van diverse activiteiten door Stichting Sinterklaas aan de Maas. Bovendien wordt er aan de Stichting gevraagd extra aandacht te besteden aan het betrekken van kinderen in armoede bij het Sinterklaasfeest.


Vraag 2:
U heeft eerder met gemak en met droge ogen 600.000 euro voor de Nederlandse Dansdagen en
300.000 euro voor het Europees Bureau gevonden. Ondanks dat de Stichting St. Nicolaas Maastricht al tevreden was met 2.500 euro ophoging, was het niet mogelijk om 5.000 euro, die ten goede komen van een traditioneel festijn voor Maastrichtse kinderen, ergens anders te vinden dan uit het budget bestemd voor kwetsbare Maastrichtse burgers?

Antwoord 2:
Stichting Sint Nicolaas Maastricht heeft in eerste instantie om een ophoging van 2.900 euro naar
5.000 euro binnen de Cultuurbegroting gevraagd. Op 17 oktober 2024 werd door de Stichting verzocht om de subsidie 2025, die reeds werd vastgesteld op 5.000 euro, te heroverwegen en te verhogen naar 10.000 euro.
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Naar aanleiding hiervan en mede op verzoek van de raad, heb ik conform toezegging samen met mijn collega-collegeleden mogelijkheden onderzocht om te komen tot een structurele ophoging van de steun aan Stichting Sint Nicolaas Maastricht. In het gesprek dat ik op 15 januari jl. met de Stichting heb gevoerd, werd de structurele ophoging tot 7.500 euro dankbaar door de Stichting onthaald.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

